CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 065/2019

Senhor Presidente:

             O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que a Biblioteca Municipal é um serviço público coletivo em
benefício da cultura, informação, lazer e a educação, disponível aos munícipes e a
qualquer pessoa que a visite, contribuindo diretamente para o desenvolvimento
pleno da comunidade;

CONSIDERANDO que nossa cidade conta com uma Biblioteca Cidadã no alto da
Copasa, a qual atende, além da demanda daquela região, todos os demais bairros de
nossa cidade;

CONSIDERANDO a necessidade urgente da realização de algumas benfeitorias na
estrutura física da Biblioteca Cidadã do Conjunto Copasa;

INDICA

                                  Para que o Senhor Prefeito Municipal determine ao setor
competente, que estude os meios que se fizerem necessários para realizar reforma
geral no prédio da Biblioteca Cidadã Professora Aracy Cardoso Pereira, para que
possa atender satisfatoriamente a comunidade frequentadora daquele local.

                  Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2019.

                                                                     José Andrade dos Santos
                                Vereador